
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  PO  Innovazione  e  progetti  UE  –  Decreto  Direttore  191/2021  -  Liquidazione  di  € 

740,00  IVA  esclusa,  a  favore  della  ditta  SEAR  Snc  di  Braconi  G&M  di  Ancona. 

Progetto  Agricoltura  sociale  e  servizio  Civile  (cod.  8.41).  Bilancio  e  programma  di 

attività ASSAM 2021. Smart CIG: ZCC3261560. 

VISTO   il documento istruttorio  e  ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di   adottare il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la l. r. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla l. r. 16 settembre 2013 n.28;

VISTA   la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 

operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO  il Decreto del Direttore n. 271 del 10/12/2020 di approvazione del Programma di attività 

e  bilancio  preventivo  economico  2021  e  programma  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e 

servizi 2021-2022;

VIST O   il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto 

del Direttore n. 509 del 30/09/2019;

VISTA  la  D.G.R.  n.  1085  del  16.09.2019  "Conferimento  incarico  per  le  funzioni  di  Direttore 

generale dell'ASSAM ai sensi Art. 4 L.R. n. 9/1997 dal 01.10.2019 fino alla durata della attuale 

legislatura al Dott. Andrea Bordoni" e  la DGR n.  647 del 24.05.2021 che proroga incarico al 

Direttore ASSAM, Andrea Bordoni, fino al 31.12.2021;

DECRETA

- di  liquidare  e  pagare  la  somma   complessiva   di  Euro   902,80    IVA  inclusa ,   relativa   a lla 
fornitura  di   2  pompe  per  un  impianto  di  irrigazione ,       vista  la  regolare  esecuzione ,      così 
come di seguito indicato:

- la somma di euro  740,00  alla ditta  SEAR snc di Braconi G. & M. di Ancona, P. IVA e 
C.F. 02531730428, verificata la regolarità contributiva;

- la  somma  di  euro   162,80    a  favore  dell'Agenzia  delle  Entrate  a  titolo  di  I.V.A.  da 
versare all’Erario per  la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 
26.10.1972  n.  633,  così  come  integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50, 
convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;



2

- di autorizzare  il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali 
ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore  della ditta  SEAR snc di Braconi G. & 
M. di Ancona, P. IVA e C.F. 02531730428;

- di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  www.assam.marche.it,  sezione 
Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi e contratti;

Inoltre, in relazione al presente provvedimento, si attesta che, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n.
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi e si attesta altresì l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

IL DIRETTORE
(Dott. ANDREA BORDONI)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. 50/2016.
- Regolamento ASSAM per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia,  approvato 

con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
- Decreto del Direttore n.  271 del  10/12/2020 di  approvazione del Programma di  attività e 

bilancio  preventivo  economico  2021  e  programma  biennale  degli  acquisti  di  forniture  e 
servizi 2021-2022;

- Deliberazione  della Giunta Regionale  n.  345  del  29/03/2021  in materia  di  indirizzo  delle 
attività  finalizzate all’inserimento  lavorativo di  persone  in  esecuzion penale o  ex detenuti 
nel settore agricolo. Annualità 2021 – progetto 8.41;

- Decreto  del  Direttore  ASSAM  n.   191   del   14   luglio  202 1   che   a utorizzazione  affidamento 
diretto fornitura di 2 pompe per impianto irrigazione, alla ditta SEAR snc di Braconi G&M di 
Ancona, per un importo di euro 740,00 IVA esclusa. Progetto Agricoltura sociale e servizio 
Civile (cod. 8.41). Bilancio e programma di attività ASSAM 2021. Smart CIG: ZCC3261560.

Motivazione

Con Decreto del Diretto n.  191 /20 2 1  è stato  affidato   alla  ditta   SEAR  snc  di Braconi G. & M. di 

Ancona, P. IVA e C.F. 02531730428   la fornitura di  due pompe per un impianto di  irrigazione 

 n ell’orto del carcere di Montacuto ,   per un  importo   di  e uro  740,00  I.V.A. esclusa . Il sopra citato   

decreto del Direttore  n.   191 /2021 ha nominato Responsabile Unico del Procedimento  il dott. 

Ugo Testa, P.O.  Trasferimento innovazione e attuazione progetti comunitario , responsabile del 

progetto cod. 8.41 “Agricoltura sociale e servizio Civile”.

I n data  26 luglio 2021  la ditta SEAR di Braconi G. & M.  ha   consegnato, presso la propria sede    



3

( DdT  n. 627 del 23.07.2021),  le  due pompe .   Verificata la corrispondenza delle caratteristiche 

dell a  fornitur a  con quanto indicato nel capitolato tecnico e nella lettera d’ordine, è stata inviata 

(nota  n.   00053 78   del   27 /07/2021 )  alla  ditta   SEAR   S nc  di  Braconi  G.  &  M.  di   Ancona    

 l ’ Attestazione  di regolare esecuzione della fornitura  autorizzata con Decreto del Direttore n.    

191/2021.

In seguito all’Attestazione di regolare esecuzione della fornitura, l a ditta  SEAR  S nc di Braconi 

G.  & M.  di  Ancona   ha  emesso   la   fattura  elettronica  n.   454    del    31   luglio  2021 ,  per  importo 

complessivo  di  euro   902,80   IVA   inclusa ,      impegna to    sul  bilancio  ASSAM  20 2 1   ( impegno  n  

 55 3 /202 1 ) ,    progetto   cod.   8. 41  Agricoltura  Sociale  e  servizio  Civile ,   Categoria  “Beni 

strumentali”, Tipologia di spesa “Acquisto attrezzature”, cod. 206001.

S i  rileva   pertanto   la necessità di   liquidare  e pagare   la  somma di €   740,00    IVA esclusa,  alla 

ditta   SEAR snc di Braconi G. & M. di Ancona, P.  IVA e C.F. 02531730428   e di  liquidare  la 

somma di euro  1 6 2,80   a favore dell'Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A. da versare all’Erario 

per  la  scissione  dei  pagamenti,  ai  sensi  dell’art.  17-ter  del  D.P.R.  26.10.1972  n.  633,  così 

come  integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 

21.06.2017 n. 96.

Verificata    la  documentazione  amministrativa ,  la  regolarità  contributiva ,    si  propone   di 

autorizzare  il  Responsabile  della  Gestione  risorse  finanziarie,  strumentali  e  patrimoniali  ad 

emettere il relativo mandato di pagamento a favore  della  ditta  SEAR snc di Braconi G. & M. di 

Ancona, P. IVA e C.F. 02531730428.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 

di   non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della 

L. 241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta

Per  le  motivazioni  sopra  esposte,  si  propone  l’adozione  del  presente  decreto  avente  per 

oggetto:  “ Decreto Direttore   191 /2021  -  Liquidazione di  €   740,00   IVA esclusa,  a  favore della 

ditta   SEAR  snc  di  Braconi  G.  &  M.  di  Ancona,  P.  IVA  e  C.F.  02531730428 .  Progetto 

Agricoltura sociale e servizio Civile (cod. 8.41). Bilancio e programma di attività ASSAM 2021. 

Smart CIG: ZCC3261560”.

Il Responsabile  del Procedimento  dichiara,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  ai  sensi 

dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interessi  e  di  attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni  di  conflitto  di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013, della D.G.R. 

64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

(Dott. Ugo Testa)



4

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 214 del 12 agosto 2021
		2021-08-07T22:09:38+0200
	UGO TESTA


		ANDREA BORDONI




